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Erdgas Preisblatt: Baukostenzuschuss für das Erdgasnetz Ludwigshafen 
  

 
 
 
 

Baukostenzuschuss für das Erdgasnetz Ludwigshafen am Rhein der TWL Netze GmbH 
zu den „Ergänzenden Bedingungen“ Erdgas gemäß der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) 
sowie zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Netzanschluss und die Anschlussnutzung 
(Erdgas) bei Entnahme hinter Druckregelung in Mittel- oder Hochdruck 
 
 
Gültig ab 01. April 2019 
 
 
 
 

Preise Baukostenzuschuss je Druckstufe 

Druckstufe1 Leistungszonen Preis (Netto) Preis (Brutto) 

Niederdruck2  13,77 €/kW 16,39 €/kW 

Mittel- und Hochdruck 

bis 5.500 kW 13,77 €/kW 16,39 €/kW 

bis 12.000 kW 9,43 €/kW 11,22 €/kW 

bis 41.600 kW 5,45 €/kW 6,49 €/kW 

ab 41.601 kW 4,39 €/kW 5,22 €/kW 

 
1 Bezogen auf den Leistungsbezug hinter der (kundeneigenen) Druckregelung 
2 Der Baukostenzuschuss wird nur für den Teil der Leistungsanforderung erhoben, der eine Sockelleistung von 30 Kilowatt 

übersteigt. 
 
 
 

Die gerundeten Bruttoentgelte verstehen sich einschließlich der zum Leistungszeitraum 
gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 Prozent. 

 


